
                                                                                                                                  

 

                                                         Uchwała nr XXXV/258/2014                                                                                                                      

                                                               Rady Gminy  Grodzie                                                                                                                           

                                                            z dnia 15 maja 2014roku 

 

             w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości                                                        

                                                stanowiących własność Gminy Grodziec. 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit.  „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpni 1997r o 

gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) oraz art. 3051  ustawy z 

dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 roku poz. 121)  uchwala co 

następuje: 

 

                                                                               § 1 

 

Wyraża się zgodę na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu dla potrzeb: - 

posadowienia w przyszłości urządzeń elektroenergetycznych w postaci: linii napowietrzno-

kablowej SN,  słupowej stacji transformatorowej SN/nn i linii kablowej nn wraz, że złączem 

kablowo-pomiarowym, na nieruchomości położonej w Grodźcu, przy ul. Zwierzynieckiej 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o numerze ewidencyjnym 529/2  o pow.            

2, 0959 ha obręb Grodziec i dla której prowadzona jest księga wieczysta Nr 

KN1N/00066891/6 na rzecz ENERGA - OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą Gdańsku Oddział 

w Kaliszu. 

 

                                                                               § 2 

Służebność przesyłu polegać będzie na: 

1) prawie do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie niezbędnym do 

posadowienia na nich w przyszłości urządzeń elektroenergetycznych w postaci linii 

napowietrzno – kablowej SN słupowej stacji transformatorowej SN/nn i linii 

kablowej wraz, że złączem kablowo pomiarowym.                                                     



2) znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomościach obciążonych urządzeń, o 

których mowa w pkt 1, po ich posadowieniu.  

3) prawie do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie niezbędnym do 

dokonania konserwacji, remontów, modernizacji, usuwania awarii oraz przebudowy 

urządzeń i instalacji elektroenergetycznych, o których mowa w pkt 1 i pkt 2, jak 

również usytuowanie w przyszłości kolejnych wyprowadzeń linii w obszarze 

nieruchomości zajętym dotychczas przez urządzenia elektroenergetyczne, zgodnie z 

zaznaczonym na załączniku graficznym do aktu notarialnego obszarem zajętym przez 

służebność wraz z prawem wejścia wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez 

pracowników  Przedsiębiorstwa Energetycznego oraz przez wszystkie podmioty i  

osoby, którymi Przedsiębiorstwo Energetyczne posługuje się w związku z 

prowadzona działalnością. 

                                                                  § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  

                                                                  § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  

                                                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy  

                                                                                                                                       

                                                                                                                                Maria Piniecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                 Uzasadnienie do Uchwały nr XXXV/258/2014                                                                                           

                                                                    Rady Gminy Grodziec 

                                                                 z dnia15 maja 2014 roku 

 

        ENERGA – OPERATOR S.A. Oddział w Kaliszu w związku z wykonaniem projektu na zasilanie w 

energię elektryczną  nieruchomości gminnej tj. budowa przyłącza energetycznego dla zasilania 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Grodziec, zgodnie z załącznikiem obrazującym projektowane 

przyłącze energetyczne,  zwróciła się z prośbą o ustanowienie służebności dla potrzeb:  posadowienia 

w przyszłości urządzeń  elektroenergetycznych w postaci linii napowietrzno- kablowej SN słupowej 

stacji transformatorowej SN/nn i linii kablowej nn wraz, że złączem kablowo – pomiarowym .              

W związku z powyższym zachodzi konieczność ustanowienia przedmiotowej służebności aby 

umożliwić przyłączenie energii elektrycznej do oczyszczalni  ścieków w miejscowości Grodziec.     

         Koszty wynikające z ustanowienia służebności: sporządzenie aktu notarialnego oraz 

zgromadzenie wszelkiej dokumentacji niezbędnej do jego zawarcia ponosi ENERGA – OPERATOR S.A. 

Oddział w Kaliszu, na rzecz której służebność jest ustanowiona.                                                                   

W świetle powyższego podjecie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  

 

 

                                                                                                                      Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                                                   Maria Piniecka 


